（5）中国证监会认定的其他情形。
2、激励对象未发生以下任一情形：
（1）最近 12 个月内被证券交易所认定为不适当人选；
（2）最近 12 个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当人选；
（3） 最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机构行政处罚或者采取市场

禁入措施；
（4）具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的；
（5）法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；
（6）中国证监会认定的其他情形。
董事会经过认真核查，认为公司及激励对象均未发生或不属于上述任一情形，激励计划的授

予条件已经成就，同意以 2022 年 7 月 25 日为授予日，向符合授予条件的 71 名激励对象授予股票
期权共计 408.35 万股。

四、激励对象获授限制性股票与前次公示情况不一致性的说明
鉴于本激励计划确定的激励对象中，部分激励对象在公司实施授予前因个人原因放弃或少认

购本次授予的权益，公司于 2022 年 7 月 25 日召开第四届董事会第二十一次临时会议，审议通过
《关于调整 2022 年股票期权与限制性股票激励计划相关事项的议案》， 同意对本激励计划激励对
象人数及授予权益数量进行调整。调整后，公司拟向激励对象授予的权益总量由 1,140 万份调整为
1,128.48 万份，授予的激励对象总人数由 246 人调整为 245 人，其中：股票期权授予的激励对象人
数不变，仍为 193 人，授予总量由 725 万份调整为 720.13 万份；限制性股票授予的激励对象人数由
72 人调整为 71 人，授予总量由 415 万股调整为 408.35 万股。

在确定授予日后的资金缴纳过程中，1 名激励对象因个人原因放弃认购公司向其授予的全部
限制性股票共计 1 万股。因此，本激励计划实际授予的限制性股票激励对象人数由 71 人调整为 70
人，实际授予的限制性股票数量由 408.35 万股调整为 407.35 万股。 调整后的激励对象均为股东大
会审议通过的激励计划确定的人员。

除上述调整外， 本次激励对象获授限制性股票情况与股东大会审议通过的激励计划一致，不
存在其他差异。

五、本次授予股份认购资金的验资情况
中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 8 月 19 日出具了中汇会验[2022]6368 号验资报

告，对公司截至 2022 年 8 月 12 日止新增注册资本及股本情况进行审验：
截至 2022 年 8 月 12 日止，公司已向 70 名激励对象发行限制性普通股 4,073,500 股，发行价格

为每股人民币 5.04 元，募集资金总额为人民币 20,530,440.00 元，所有募集股款均以货币资金形式
转入公司银行账户。 因本次发行股票来源为公司回购专用证券账户回购的股票，故公司股本总额
不变。

六、本次授予股份的上市日期
1、限制性股票授予日：2022 年 7 月 25 日
2、限制性股票上市日期：2022 年 9 月 6 日
七、股本结构变动情况表

本次变动前
本次变动(股）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 63,576,394 10.75% 67,649,894 11.43%
其中：高管锁定股 63,576,394 10.75% 63,576,394 10.75%
股权激励限售股 0 0.00% 4,073,500 4,073,500 0.69%
二、无限售条件股份 528,088,454 89.25% -4,073,500 524,014,954 88.57%
三、股份总数 591,664,848 100.00% 591,664,848 100.00%

注：本次变动前股本结构为截至 2022 年 9 月 5 日数据。 本次变动后的股本结构以中国证券登
记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。
八、收益摊薄情况
由于本次授予的限制性股票来源为公司从二级市场回购的公司 A 股普通股，本次限制性股票

授予登记完成后公司股本总数不发生变化，2021 年度公司每股收益无摊薄，为 0.752 元/股。
九、公司已回购股份用于本次激励计划的情况说明
1、回购股份的实施情况
公司于 2021 年 10 月 25 日召开第四届董事会第十五次临时会议，审议通过了《关于回购股份

方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购部分公司股份，用于后续实施股
权激励计划或员工持股计划。 本次回购的资金总额不低于人民币 1.3 亿元（含） 且不超过人民币
2.6 亿元（含），回购价格不超过人民币 16 元/股（含）。

截至 2022 年 1 月 25 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份
11,418,896 股，占公司股份总数的比例为 1.9300%，最高成交价为人民币 12.32 元/股，最低成交价
为人民币 11.05 元/股，累计成交金额为人民币 132,365,493.21 元（不含交易费用）。

2、关于限制性股票授予价格与回购股份均价差异之会计处理的说明

[…]

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，以现场和网络投票相结合的方式召开，现场会议由董事长钱建中先

生主持。 会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，表决方式及表决结果合法有效。
(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 5 人，出席 5 人；
2、 公司在任监事 3 人，出席 3 人；
3、 董事会秘书出席了本次会议；全体高管列席了本次会议。

二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：《关于变更公司注册资本及修订＜公司章程＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 104,000,360 99.9981 1,950 0.0019 0 0.0000
(二) 关于议案表决的有关情况说明
议案 1为特别决议议案，经出席会议股东及股东代表所持表决股份总数的 2/3以上同意，表决通过。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海市锦天城律师事务所
律师：沈国权、郁振华
2、 律师见证结论意见：
公司 2022 年第一次临时股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格以及会

议表决程序、表决结果等事宜，均符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等法律、行政法规和其
他规范性文件及《公司章程》的有关规定，本次股东大会通过的决议合法、有效。

特此公告。
上海汇得科技股份有限公司董事会

2022 年 9 月 7 日
● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：688677 证券简称：海泰新光 公告编号：2022-053

青岛海泰新光科技股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份

超过 1%的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
●本次权益变动为履行此前披露的股份减持计划，不触及要约收购。
●本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东减持，不会使公司控股股东、实际控制人发生变

化。
●本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份数量为 3,425,981 股，持有公司股份比例为

3.9388%。
青岛海泰新光科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 6 日收到公司股东上海德

丰杰龙升创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“德丰杰”）及其一致行动人发来的《关于减持股
份超过 1%的告知函》。

一、本次权益变动情况

信 息 披 露 义 务 人
基本信息

名称 1 上海德丰杰龙升创业投资合伙企业（有限合伙 ）

注册地址 上海市金山区山阳镇浦卫公路 16393 号 3 幢 A158 室

名称 2 海南德慧私募股权投资基金管理合伙企业 （有限合伙 ）—海南德慧私募基
金合伙企业 （有限合伙）（以下简称 “德慧投资”）

注册地址 海南省海口市龙华区滨海街道滨海大道 32 号复兴城 A1 区 A5002-891 号

名称 3 李广新

住所 上海市金山区山阳镇浦卫公路 16393 号 3 幢 A158 室

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股份
（股） 减持比例

集中竞价 2022 年 8 月 3 日 -
2022 年 9 月 6 日 人民币普通股 822,969 0.9462%

大宗交易 2022 年 8 月 8 日 人民币普通股 100,000 0.1150%
合计 922,969 1.0611%

备注：
1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在委托或受限等任何权利限制或限制转让的

情况。
2、本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业

务规则等相关规定情形及其相关承诺。
二、本次权益变动前后信息披露义务人拥有公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

德丰杰
合计持有股份 1,119,350 1.2869% 812,837 0.9345%

其中：无限售条件流通股股份 1,119,350 1.2869% 812,837 0.9345%

德慧投资
合计持有股份 1,939,600 2.2299% 1,323,144 1.5212%

其中：无限售条件流通股股份 1,939,600 2.2299% 1,323,144 1.5212%

李广新
合计持有股份 1,290,000 1.4831% 1,290,000 1.4831%

其中：无限售条件流通股股份 1,290,000 1.4831% 1,290,000 1.4831%

合计 4,348,950 4.9999% 3,425,981 3.9388%

三、其他情况说明
1、表格中数据尾差为四舍五入所致；
2、本次权益变动为减持，不触及要约收购、不涉及资金来源；
3、本次权益变动为履行减持股份计划，具体内容详见公司 2022 年 3 月 12 日在上海证券交易

所（www.sse.com.cn）披露的《青岛海泰新光科技股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：
2022-004）；

4、本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东减持，不会使公司控股股东、实际控制人发生变
化；

5、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书；
6、本次权益变动后，信息披露义务人仍处于其减持计划实施期间，公司将继续督促其严格执

行减持相关规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

青岛海泰新光科技股份有限公司董事会
2022 年 9 月 7 日

证券代码：688767 证券简称：博拓生物 公告编号：2022-045

杭州博拓生物科技股份有限公司关于自愿披露获得国内医疗器械注册证的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
杭州博拓生物科技股份有限公司（以下简称“公司”或“博拓生物”）两款产品于近日获得国家药品监督管理局（以下简称“NMPA”）颁发的《中华人民共和国医疗器械注册证（体外诊断试剂）》，主要内容

公告如下：
一、NMPA 基本情况

产品名称 注册证号 预期用途 证书有效期 注册分类

恶性疟原虫富组氨酸蛋白 II(HRP-II)抗原检测试剂（胶体金法） 国械注准 20223401146 本产品用于体外定性检测人静脉全血样本中的恶性疟原虫富
组氨酸蛋白Ⅱ（HRP-Ⅱ）抗原 。 5 年 III 类

登革病毒 NS1 抗原检测试剂（胶体金法 ） 国械注准 20223401147 用于定性检测人静脉全血 /血清/血浆样本中的登革热 NS1 抗
原 。 5 年 III 类

二、对公司的影响
公司上述两款传染病检测系列产品获得 NMPA 注册证书后，表明上述产品已符合 NMPA 要求，具备了该市场的准入条件。 此次获得认证进一步丰富了公司产品的种类，对公司国内业务拓展具有积极

的作用, 亦有助于提升公司国际化竞争力。
三、风险提示
上述新增注册产品的实际销售业绩受市场推广力度、客户认可程度、产品竞争实力等多种因素影响，产品的销售额及利润贡献具有不确定性。
敬请广大投资者谨慎决策、注意投资风险。
特此公告。

杭州博拓生物科技股份有限公司董事会
2022 年 9 月 7 日

证券代码：000915 证券简称：华特达因 公告编号：2022-025

山东华特达因健康股份有限公司
股改限售股份上市流通公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

特别提示
1.本次限售股份实际可上市流通数量为 48,620 股，占公司总股本的比例为 0.02%。
2.本次限售股份可上市流通日期为 2022 年 9 月 9 日
一、股权分置改革方案概述
1.股权分置改革对价方案概述：公司以资本公积金向全体流通股股东每 10 股定向转增股份

3.41 股，同时非流通股股东以自身拥有的股份向原流通股股东每 10 股支付 0.33 股股份。
2.通过股权分置改革方案的股东大会议日期、届次：公司的股权分置改革方案经 2006 年 6 月

26 日召开的公司 2006 年第一次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会议审议通过。
3. 股权分置改革方案实施日期： 股权分置改革方案以 2006 年 7 月 19 日为股权登记日，2006

年 7 月 20 日实施完毕。
二、本次可上市流通限售股份持有人做出的各项承诺及履行情况
1．本次申请解除股份限售的股东所作出各项承诺的履行情况

序号 限售股份持有人
名称 承诺及追加承诺内容 承诺及 追加承 诺的

履行情况

1 程利伟

该股东以及原股东文登市合成里革厂均未直接参与公司的股权分置
改革，未做出特别承诺和追加承诺 ，遵守并履行法定承诺 ：根据 《上市
公司股权分置改革管理办法 》的有关规定 ，全体非流通股股东持有的
原非流通股股份自改革方案实施之日起，在十二个月内不得上市交易
或者转让 ；持有公司股份总数百分之五以上的原非流通股股东 ，在前
项规定期满后 ，通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份 ，出售
数量占公司股份总数的比例在十二个月内不得超过百分之五 ，在二十
四个月内不得超过百分之十。

该股东 同意公 司的
股改方案 ，已归还山
东华特 控股集 团有
限公司 垫付股 份的
等值现金。法定承诺
已全部履行完毕。

2. 本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市公司资金的情形，上市公司对其也
不存在违规担保等侵占上市公司利益的行为。

三、本次限售股份可上市流通安排
1.本次限售股份可上市流通日期为 2022 年 9 月 9 日；
2.本次可上市流通股份的总数为 48,620 股，占公司总股本的比例为 0.02%。
3.本次限售股份可上市流通情况如下：

序
号 限售股份持有人名称 持 有 限 售 股

份数（股 ）

本 次 可 上 市
流 通 股 数
（股）

本 次 可 上 市 流
通 股 数 占 公 司
总 股 本 的 比 例
（％）

冻结的股份
数量（股 ） 备注

1 程利伟 48,620 48,620 0.02% 0 无说明事项

合 计 48,620 48,620 0.02% 0
四、股本结构变化和股东持股变化情况
1.本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前
本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1、国家持股

2、国有法人持股

3、境内一般法人持股 121,550 0.05% 0 121,550 0.05%
4、境内自然人持股 51,320 0.02% -48,620 2,700 0.00%
5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 172,870 0.07% -48,620 124,250 0.05%
二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 234,158,615 99.93% +48,620 234,207,235 99.95%
2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合计 234,158,615 99.93% +48,620 234,207,235 99.95%
三、股份总数 234,331,485 100.00% 0 234,331,485 100.00%

五、股东持股变化情况及历次限售情况
1.本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序
号

限售股份持有人名
称

股改实施日持有股份情
况

本次解限前已解限 股
份情况

本次解限前未 解限 股份
情况 股 份 数 量 变

化沿革
数量（股 ） 占 总 股 本 比

例 （%）
数 量
（股 ）

占总股本比
例 （%） 数量（股 ） 占总股 本比

例 （%）

1 程利伟 0 0 0 0 48,620 0.02% 注

合计 0 0 0 0 48,620 0.02%

注: 本次申请解除限售的股东程利伟未在公司股权分置改革实施日持有公司限售股份， 其持
有的限售股份系于 2022 年 7 月 28 日从文登市合成里革厂经司法拍卖过户而来。

2.股改实施后至今公司解除限售情况：
序 号 披露《限售股份上市流通提示性公

告》的日期
该次解 限涉及 的 股
东数量 (户)

该次解 限的股 份总 数
量（股 ）

该次解限股份占当时总股本
的比例（%）

1 2007 年 07 月 18 日 40 25,691,327 14.25

2 2008 年 02 月 19 日 11 897,600 0.497

3 2008 年 07 月 19 日 6 18,384,538 10.198

4 2009 年 07 月 18 日 4 26,716,988 14.822

5 2012 年 05 月 17 日 2 74,800 0.0415

6 2013 年 11 月 16 日 2 18,700 0.0104

7 2015 年 07 月 25 日 2 74,800 0.0415

8 2016 年 12 月 08 日 2 187,000 0.1037

9 2020 年 12 月 01 日 1 728,858 0.3110
六、保荐机构核查意见书的结论性意见
经过审慎核查，东方投行现就华特达因 1 名限售股份持有人股份办理解除限售手续上市流通

事宜出具如下结论性意见：
本次华特达因 1 名限售股份持有人股份办理解除限售手续符合《上市公司股权分置改革管理

办法》相关规定，与公司股权分置改革方案相关内容一致，不存在违反股权分置改革承诺的情形。
七、其他事项
本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在违规买卖公司股票的行为。
八、备查文件
1、解除股份限售申请表
2、保荐机构核查意见书
特此公告

山东华特达因健康股份有限公司董事会
2022 年 09 月 07 日

证券代码：688553 证券简称：汇宇制药 公告编号：2022-056

四川汇宇制药股份有限公司关于持股
5%以上股东部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
截止本报告披露日，四川汇宇制药股份有限公司（以下简称“汇宇制药”或“公司”）股东黄乾益

直接持有公司股份 61,001,434 股，占公司总股本比例为 14.40%。
公司股东黄乾益本次解除质押股份 6,900,000 股，本次解除质押后，黄乾益累计质押公司股份

36,020,000 股，占其持股总数的 59.05%，占公司总股本的 8.50%。
一、本次股份解除质押的基本情况
公司于近日接到公司股东黄乾益通知，获悉其将质押给江阴市融汇农村小额贷款有限公司和

阮文雅的股份办理了解除质押手续，现将有关情况公告如下：
股东名称 黄乾益

本次解质股份 6,900,000 股

占其所持股份比例 11.31%

占公司总股本比例 1.63%

解质时间 2022 年 9 月 2 日 /2022 年 9 月 5 日

持股数量 61,001,434 股

持股比例 14.40%

剩余被质押股份数量 36,020,000 股

剩余被质押股份占其所持股份比例 59.05%

剩余被质押股份占公司总股本比例 8.50%

公司股东黄乾益本次解除质押的股份暂无后续质押计划。 未来如有变动，股东黄乾益将根据